
Fra: Lasse Lyck  
Sendt: 5. oktober 2021 21:08 
Emne: Information om initiativet "Danmark mangler" af Danmarks Idrætsforbund (DIF) 
  
Kære rette vedkommende  
  
Jeg vil bede dig videresende nedenstående mail til kommunens udvalgsformand for fritidsområdet samt 
kommunens idræts- og fritidschef. På forhånd tak. 
  
Venlig hilsen 
Lasse Lyck 
  
  
Kære udvalgsformand for fritidsområdet samt idræts- og fritidschef 
  
Jeg skriver på vegne af Danmarks idrætsforbund (DIF) for at gøre opmærksom på, at vi i morgen (onsdag 
den 6/10) lancerer en platform (https://danmarkmangler.dif.dk/), hvor foreningsrepræsentanter såvel som 
private borgere kan foreslå nye idrætsfaciliteter i en af landets 98 kommuner. Vi ønsker med platformen at 
igangsætte en lokal dialog om de potentialer, der eksisterer i hver kommune.  
  
Det kan f.eks. være: 
• hvilke løbestier, der mangler lys på. 
• hvilke små græsarealer, der blot mangler fodboldmål for at kunne anvendes til fodboldtræning. 
• hvilke nye boligområder, der mangler en idrætshal. 
• hvilke parker, der mangler en træningsstation. 
Find en kort video om initiativet her. 
  
Vi ønsker med ”Danmark mangler” at få de gode forslag frem i lyset for at understøtte kommuners 
strategiske beslutninger om renovering, modernisering og bygning af idrætsfaciliteter. De konstruktive 
forslag skal hovedsageligt tjene som supplement til hver kommunes facilitetsdata, facilitetsstrategi og andre 
politiske beslutninger på idræts- og fritidsområdet. Et andet formål er at få nye stemmer ind i debatten med 
konkrete forslag. For desværre møder ikke alle borgere op til borgermøder. Det er heller ikke alle, der ved, 
hvor de skal henvende sig med et konkret forslag til en lokal idrætsfacilitet. Med ”Danmark mangler” bliver 
disse barrierer mindsket og alle kan lettere komme til orde. Vi håber derfor, at mange vil bidrage med forslag, 
så alle kommuner efterfølgende har en række relevante forslag at arbejde videre med. 
  
Ideen til ”Danmark mangler” er hverken ny eller uafprøvet. Ideen kommer fra Aarhus og deres initiativ 
”Aarhus mangler”, som blev lanceret i 2019. Bag initiativet stod Kultur og Borgerservice i Aarhus Kommune 
og Idrætssamvirket i Aarhus. Aarhus Kommune fik derigennem over 800 forslag til konkrete idrætsfaciliteter, 
som kommunen fortsat arbejder på at gennemgå og undersøge. 
  
Platformen holdes åben for nye forslag frem til kommunalvalget den 16. november 2021, hvor efter man 
fortsat vil kunne se de indkomne forslag. Vi vil på den anden side af kommunalvalget sende alle de 
indkomne forslag til interesserede kommuner. Vi vil ligeledes samle op på kommunale erfaringer med at 
bearbejde de indkomne forslag i hver kommune.  
  
Såfremt I har spørgsmål eller kommentarer til platformen er I meget velkomne til at kontakte mig. 
  
Venlig hilsen 

LASSE LYCK 
PUBLIC AFFAIRS-KONSULENT 
DIF PUBLIC AFFAIRS 

https://danmarkmangler.dif.dk/
https://danmarkmangler.dif.dk/da/Praesentationsvideo
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